
1/2

Ukrajina: Minová pole odhalila zranitelnost
zahraničních tanků a BVP

prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/ukrajina-minova-pole-odhalila-zranitelnost-zahranicnich-tanku-a-bvp

zprávy

Minová pole na frontě v Záporoží odhalila slabá místa
obrněných transportérů a tanků dodávaných na Ukrajinu ze
Západu.

Bradley, bojové vozidlo pěchoty

16. července 2023 - 11:04

 

Washington Post  píše, že minová pole odhalila zranitelnost
obrněných vozidel, zejména amerických bojových vozidel
Bradley a německých tanků Leopard, které byly přitom
považovány za klíčové pro Ukrajinu.

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/ukrajina-minova-pole-odhalila-zranitelnost-zahranicnich-tanku-a-bvp/


2/2

Poté, co je miny vyhodily do vzduchu, většina lidí uvnitř přežila jen s
lehkými zraněními, ale sami nedokázali prorazit ruskou obranu.

Tato obrana však „úspěšně zastavila ukrajinský postup“.

 
V důsledku toho Ukrajina změnila strategii. Místo toho, aby se
jednotky snažily prorazit s vybavením poskytnutým západními
spojenci, „postupují vpřed pomalu, pěšky“.

  

Článek cituje komentář ukrajinského úředníka, který uvedl, že Kyjev
obdržel méně než 15 % slíbeného množství odminovacího zařízení
a ženijního vybavení. Některé z těchto zařízení dorazily teprve
minulý týden, dodal zdroj.

 

(rp,prvnizpravy.cz,strana, washigtonpost,foto:arch.)
 

 
 
 

https://strana.news/news/439967-minnye-polja-na-zaporozhskom-fronte-pokazali-ujazvimost-postavljaemykh-vsu-tankov-wp.html
https://www.washingtonpost.com/

